

3BL利用規約新旧対照表

変更前	変更後
	改定日：2022年12月12日
<p>3BL利用規約頭書</p> <p>この規約（以下「本規約」といいます。）は、株式会社ピカイチ（以下「当社」といいます。）が提供する3BLのショッピングサービス（以下「本サービス」といいます。）の利用条件及び当社と本サービスを利用する方との権利義務関係について定めるものであり、本サービスを利用するすべての方に適用されます。</p> <p>会員が未成年者の場合は、商品の購入につき、親権者の同意を得ているか、目的を定めて処分を許した財産の範囲内で購入したものであるとみなします。</p> <p>また、弊社よりサービスメールをお送りさせて頂く旨につきましてもご同意ください。</p>	<p>3BL利用規約頭書</p> <p>この規約（以下「本規約」といいます。）は、株式会社ピカイチ（以下「当社」といいます。）が提供する3BLのショッピングサービス（以下「本サービス」といいます。）の利用条件及び当社と本サービスを利用する方との権利義務関係について定めるものであり、本サービスを利用するすべての方に適用されます。</p> <p>また、弊社よりサービスメールをお送りさせて頂く旨につきましてもご同意ください。</p> <p>※変更前赤字削除</p>
<p>第2条（会員登録）</p> <p>2. パスワードの管理</p> <p>（2）・・・パスワードの管理不十分、使用上の過誤、第三者の使用等によって生じた損害に関する責任は会員が負うものとし、当社は一切の責任を負いません。</p> <p>（3）パスワードを用いて当社に対して行われた意思表示は、会員本人の有効な意思表示とみなし、会員はそのために生じる本利用契約上の義務につき責任を負うものとします。</p>	<p>第2条（会員登録）</p> <p>2. パスワードの管理</p> <p>（2）・・・パスワードの管理不十分、使用上の過誤、第三者の使用等によって生じた損害に関する責任は、当社の責に帰すべき事由による場合を除き、会員が負うものとし、当社は一切の責任を負いません。</p> <p>（3）パスワードを用いて当社に対して行われた意思表示は、当社の責めに帰すべき事由による場合を除き、会員本人の有効な意思表示とみなし、会員はそのために生じる本利用契約上の義務につき責任を負うものとします。</p>
<p>第11条（転売禁止について）</p> <p>2. 当社商品の転売を行った方に対しては、転売された商品の当社の単品販売価格を当社の損害とし、その賠償を請求いたします。</p>	<p>第11条（転売禁止について）</p> <p>2. 当社商品の転売を行った方に対しては、これにより当社が損害を被った場合には、その損害の賠償を請求いたします。</p>
<p>第12条（会員資格の抹消）</p> <p>1. 当社は、会員が以下の各号に該当し、または該当するおそれがあると当社が判断した場合には、何らの通知を行うことなく、当該会員の会員資格を抹消することができるものとします。</p> <p>（1）第10条及び前条に定める各禁止行為を行った場合その他本規約の条項に違反した場合</p> <p>（2）会員が本利用契約に基づく代金支払義務を怠ったとき、または会員が支払停止もしくは支払不能となり、あるいは破産手続開始、民事再生手続開始もしくはこれらに類する手続の開始の申立てがあった場合</p> <p>（3）会員が死亡し、または後見開始、保佐開始もしくは補助開始の審判を受けた場合</p> <p>（4）会員が未成年者、成年被後見人、被保佐人または被補助人のいずれかであって、法定代理人、後見人、保佐人または補助人の同意等を得ていなかった場合</p> <p>（7）本サービスの運営、保守管理上必要であると当社が判断した場合</p>	<p>第12条（会員資格の抹消）</p> <p>1. 当社は、会員が以下の各号に該当し、または該当するおそれがあると当社が判断した場合には、何らの通知を行うことなく、当該会員の会員資格を抹消することができるものとします。</p> <p>（1）第10条及び前条に定める各禁止行為を行った場合その他本規約の条項に違反した場合</p> <p>（2）会員が本利用契約に基づく代金支払義務を怠り、当社が支払の督促をした日から7日以内に支払義務を履行しない場、または会員から支払停止もしくは支払不能の通知があった場合、あるいは破産手続開始、民事再生手続開始もしくはこれらに類する手続の開始の申立てがあった場合</p> <p>（3）会員が死亡した場合</p> <p>（4）会員が未成年者または成年被後見人のいずれかであって、法定代理人または成年被後見人の同意なく本サービスを利用し、当社から同人らに同意を確認した際に、同意を得られなかった場合</p> <p>（7）その他前号各号に類する事由により、本サービスの運営、保守管理上必要であると当社が判断した場合</p>
<p>第13条（損害賠償）</p> <p>会員の本規約に違反する行為、その他本サービスの利用に関する会員の行為によって、当社が損害を被った場合、当該会員は、当社に対し、損害が直接であるか間接であるかを問わず、当社が被ったすべての損害（訴訟費用及び弁護士費用並びに当社において対応に要した人件費相当額を含みます。）を賠償するものとします。</p>	<p>第13条（損害賠償）</p> <p>会員の本規約に違反する行為、その他本サービスの利用に関する会員の行為によって、当社が損害を被った場合、当該会員は、当社に対し、当社が被った損害を賠償するものとします。</p>
<p>第14条（免責）</p> <p>本サービスの利用に関連して会員が損害を被った場合において、当社に故意または重過失がない場合、当社は、会員が生じた損害について、債務不履行責任、不法行為責任その他一切の責任を負いません。</p> <p>2. 削除</p>	<p>第14条（免責）</p> <p>本サービスの利用に関連して、会員が被った損害について当社が責任を負う場合であっても、当社の故意または重過失がない限り、当社の責任は直接かつ通常の損害に限られるものとします。</p>
<p>第15条（サービスの変更・廃止）</p> <p>当社は、会員に事前に通知することなく、本サービスの内容の全部または一部を変更し、追加し、または廃止することができるものとします。</p>	<p>第15条（サービスの変更・廃止）</p> <p>1. 当社は、サービスの変更・廃止にあたり、サービスを変更・廃止する旨及び変更・廃止後のサービスの内容とその効力発生日を、会員に当社ウェブサイト、同梱物、電子メール等で通知します。</p> <p>2. サービスの変更・廃止の効力発生日以降に会員が本サービスを利用したときは、会員は、サービスの変更・廃止に同意したものとみなします。</p>
<p>第17条（連絡方法）</p> <p>3. なし</p>	<p>※赤字追加</p> <p>第17条（連絡方法）</p> <p>3. 会員ご本人以外の親族など第三者の方から当社に対するご連絡をいただいた場合、会員のお名前、お電話番号、ご住所等を確認し、これらのご登録会員情報が一致した場合には、当社は、そのご連絡に対応いたします。</p>